Das Original ist in zwiefacher Ausfertigung im Archive des St. Nicolaisstiftes befindlich.

CCXXVII. Testament des Prierster Gottschalk Röxe, vom 9. Septbr. 1400.

— Anno natiuitatis domini Millesimo Quadringentesimo — mensis Septembris die nona, hora vesperorum uel quasi, In Cimiterio ecclesie sancti Nicolai in Stendal halberstadenfis diocesis, ante Curiam honorabilis viri domini Johannis de Einbeke prepositi Soltwedelenfis et Canonici ecclesie sancti nicolai in Stendal predicte, — In mei notarii publici et testium infracriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir Magister ghotschalcus Roxel, presbiter dicte halberstadenfis dioc. et magister in medicinis, Sanus mente et corpore, suum testamentum nuncupatum disposuit et ordinauit, prout in quadam cedula papiri, quam tunc in suis manibus tenuit ac eam michi ad legendum tradidit, quam presentibus testibus de verbo ad verbo ad verbum legi, continebatur, Cujus quidem cedule tenor sequitur et est talis: In nomine domini Amen. Quoniam etc. — Ego ghodischalcus Roxel presbyter halberstadenfis diocesis — do, dono, lego realiter et assigno de bonis michi a deo collatis tres marcas monete et warandie Stendalenfis, quas mihi proconsules et consules Ciuitatis eiusdem tytulo iuste emptionis toto tempore vite mee in festo Beatorum apostolorum philippi et Jacobi exfoluere et reddere teneantur, honorabilibus viris dominis decano, Canonicis, Capitularibus, altaristis seu perpetuis vicariis necnon officiantibus ecclesie sancti Nicolai in Stendal pro memoria animarum progenitorum meorum ac omnium fidelium defunctorum singulis annis tempore vite mee semel, scilicet pridie kal. octobris, cum vigiliis missis ac commendacionibus ordinate, hortate et solempniter peragenda, Et in posterum post obitum meum, si fieri poterit, perpetuanda etc. — Presentibus discretis viris dominis Alberto Molner officianti in Ecclesia sancti Jacobi in Stendal, Nicolao zengestake Rectore parochialis ecclesie in ghilfmesghagen zwerinenfis diocesis, hinrico braschen Rectore Scolarum apud Sanctum nicolaum in Stendal, hermanno apotecario et Alberto hoddendorpp opidanis in Stendal. — Et ego Johannes Reppener clericus hildesemenfis diocesis, publicus sacra Imperiali auctoritate notarius etc. —

CCXXVIII. Zugeständniß des Capitels für den Bürger Johann Sturm wegen des von diesem gegründeten Altars in der St. Jacobi-Kirche, am 22. Dezbr. 1400.

Nos Theodoricus de Anghern Decanus et Capitulum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal Recognoscimus publice per presentes, Quod intuitu beniuolencie, quam prouidus et discretus vir Johannes Storm, opidanus opidi Stendal, nobis et Ecclesie nostre exhibere curauit, vicario altaris, per eundem Johannem in Ecclesia nostra sancti Jacobi opidi Stendal ancedicti de nouo erecti et fundati, gratiam fecimus specialem et facimus per presentes hoc modo, videlicet quamdiu iuspatronatus huiusmodi altaris ad dictum Johannem et eius ac Ghertrudis Schadewachtens filie sue filios iuxta tenorem litere nostre super hoc concessæ sibi spectauerit, Nos nostrique successores vicario altaris eiusdem, qui pro tempore fuerit, postquam nobis aut nostris successoribus VIII solidos in festo martini ipse vicarius soluerit, sibi III solidos, et postquam in festo walburgis annuatim VIII solidos ut prefertur soluerit, ad quos in eisdem terminis nobis annuatim obligatur, eciam III solidos sibi reddere robore presentium teneamur et reddere promittimus per presentes. In euidens testimonium presentem litteram Sigillo nostri capituli duximus figillandam. Datum anno domini Millesimo Quadringentesimo, feria quarta ante festum Natiuitatis cristi.

CCXXIX Der Dechant zu Güstrow überträgt das ihm committirte Amt eines apostolischen Conservators des Domes zu Stendal jedem andern Prälaten namentlich dem Scholasticus der St. Nicolai-Kirche zu Magdeburg, i. J. 1400.

Bernardus Parftin, decanus ecclesie Gutfrowensis, Caminensis dyocefeos, Judex et Conferuator iurium, priuilegiorum, libertatum, honorum et rerum honorabilium virorum dominorum .. prepositi, .. decani, .. scolastici et capituli omniumque et singulorum Canonorum vicariorum et personarum ecclesie Stendalensis Halberstadenfis dyocefeos vna cum ceteris nostris in hac parte collegis cum clausula quatenus vos vel duo aut vnus vestrum per vos uel alium seu alios In forma militanti ecclesie a fede apostolica specialiter deputatus, Venerabilibus et circumspicis viris dominis Abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, Scolasticis, Thefaurariis, Cantoribus et aliis in dignitatibus quibuscunque constitutis et presertim honorabili viro domino Scolastico ecclesie sancti nicolai Magdeburgensis Salutem in domino et mandatis nostris ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Quia nostris et ecclesie nostre Gutfrowensis arduis prepediti negotiis cognicioni, decissioni et diffinicioni cause, et causarum, quam et quas prefati domini .. prepositus, decanus, scolasticus et capitulum omnesque et singuli Canonici, vicarii et persone ecclesie Stendaliensis communiter vel diuisim quibuscunque personis mouere intendunt, commode intendere non valeamus, vobis et cuilibet vestrum communiter et diuisim plenarie tenore presencium committimus vices nostras, donec eas ad nos duxerimus reuocandas, Supplicantes et exhortantes in domino et mandantes vobis et vestrum cuilibet in uirtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, terna tamen ac canonica monicione premissa, quatenus eisdem dominis preposito, decano, Scolastico et capitulo omnibusque et singulis canonicis, vicariis et personis ecclesie Stendaliensis predictae communiter et diuisim, de et super eorum bonis, iuribus, iurisdictionibus, causis et negotiis contra quoscunque occupatores, detentores, molestatores, injuriatores eorundem, prout super hoc fueritis requisiti uel alter vestrum fuerit requisitus, faciatis et reddatis debitum iusticie complementum ac prout iustum fuerit et ex forma litterarum nobis directarum, in quantum potueritis, legitime procedatis et quilibet vestrum procedat. Datum Gutfrow, anno domini millesimo quadringentesimo.

CCXXX. Heinrich und Fritze von Buse verkaufen dem Domcapitel wiederkäuflich Hebugen aus Garlipp, am 24. April 1401.